79 TOMA.TEDÉBORk CEAGESP 2000 Quilograma 8,74 
i17.48000 

80 TRIGO PARA KIBE PACOTE 
500 GRAMAS. 

PACHA 400 Pacote 9,74 3.896,00 

81 BRÓCOLIS. CEAGESP 2000 Quilograma 7,19 14.380,00 

83 ÓLEO DE GIRASSOL 
REFINADO 900 ML. 

SALADA 12 Unidade 15,42 185,04 

(Valor total: R$ 600.666,54 Seiscentos mil seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e 
quatro centavos) 

2.3. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 
redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou 
dos serviços registrados, nas seguintes situações: